



# Ministero dell'Interno

**DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE**  
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

## IL DIRETTORE CENTRALE

Vista la determina a contrarre del 27/10/2017 inerente l'autorizzazione all'acquisto di n. 1 autoscala, ritenute ferme e valide tutte le condizioni ivi previste, nella stessa sono stati riportati, per refuso, l'indicazione del capitolo di spesa 7325/10 ed il prezzo complessivo netto determinato su un prezzo unitario netto di € 419.432,00, anziché € 419.492,00, importo offerto e recepito anche nel testo della predetta determina a contrarre

## DETERMINA A CONTRARRE

Per errata corrige per refuso si approva quanto di seguito riportato a modifica ed integrazione della determina a contrarre del 27/10/2017 L'Ufficio Mezzi, Materiali ed Attrezzature provvede all'acquisto di n. 1 autoscala automatica modello M39L allestite su autotelaio IVECO mod. ML180E32, in ottemperanza all'art. 63, comma 3, lettera b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per complementarità, alle medesime clausole e condizioni di cui al contratto n. 7954 di rep. del 29.12.2014 ed atti aggiuntivi di complementarità, con l'Impresa IVECO SPA – Stabilimento Mezzi Speciali. E' nominato RUP il dirigente dell'Ufficio Mezzi, Materiali ed Attrezzature il Dott. Ing. Paolo Massimi. Il contratto è stipulato in forma pubblica amministrativa mediante Ufficiale Rogante dell'Amministrazione. L'importo unitario netto offerto è di € 419.492,00. L'importo è ritenuto congruo.

L'Ing. Paolo Massimi è altresì autorizzato a stipulare il contratto di fornitura con la soc. Iveco spa, nonché agli adempimenti conseguenti.

Il costo della sicurezza, complessivamente, viene stimato in almeno Euro 12.000,00. Per la fattispecie della fornitura non si ravvisa la necessità del D.U.V.R.I.

L'attività di verifica sarà eseguita, in supporto al RUP, dai collaboratori dell'Ufficio Mezzi, Materiali ed Attrezzature, Sigg. Rocco Castoro e Marco Cola.

Eventuali modifiche migliorative, a titolo gratuito ed a titolo oneroso nei limiti consentiti, qualora necessarie saranno approvate con appositi atti di variante, sentito il parere della Commissione di sorveglianza delle lavorazioni all'uopo nominata.

Il quadro economico programmato prevede uno stanziamento di bilancio al netto dell'IVA di € **462.660,20**, gravante sul capitolo di spesa, è di seguito sinteticamente riportato:

- importo netto complessivo di fornitura	€	419.492,00
- contributo A.N.AC. da parte S.A.	€	225,00
- spese pubblicità avvisi esito su G.U.R.I. (art. 98 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.)	€	1.000,00
- modifiche contrattuali per eventuali varianti (art. 106 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. fino ad un max 10% dell'importo netto complessivo di fornitura)	€	41.943,20
- Importo totale	€	<b>462.660,20</b>

Il Direttore dell'esecuzione del contratto, sarà nominato dopo l'aggiudicazione della gara.

Roma, li 16/11/2017

IL DIRETTORE CENTRALE

(Parisi)

(firmato e trasmesso in forma digitale ai sensi di legge)